I
"?. aiNм-.'t 7

{ГТ ' Y-

ИСПОЛНИТЕЛЬНЬТЙ ОРГАН ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 декабря 2017 года г. Липецк ,N".2 49/1

О внесении изменений в постановление управления энергетики и тариФов
Липецкой области от 27 ноября 2015 года .]'ё 49/36 «О тариФах на тепловую
ЭНepГНЮ, долгосрочных параметрах регулирования и нормативе удельного

расхода топлива при производстве тепловой ЭНepГИИ, поставляемоЙ
АО «Липецкая городская энергетическая компания»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года H5? 190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22
октября 20l2гoдa Ho 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
приказами ФСТ России от 7 июня 2013 года Н9 163 «Об утверждении
Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и
отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», от 13 июня 2013 года
]Sr0760-Э «Об утверждении Методических указаний по расчёту регулируемых
цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», распоряжением администрации
Липецкой области от 27 июля 2010 года Н9 280-р «Об утверждении Положения
об управлении энергетики и тарифов Липецкой области» управление
энергетики и тарифов Липецкой области постановляет:

Внести в постановление управления энергетики и тарифов Липецкой
области от 27 ноября 2015 года Ио 49/36 «О тарифах на тепловую энергию,
долгосрочных параметрах регулирования и нормативе удельного расхода
топлива при производстве тепловой энергии, поставляемой АО «Липецкая
городская энергетическая компания» («Липецкая газета», 2015, 2 декабря;
2016, 21 декабря) следующие изменения:

1. Приложение 1 к постановлению изложить в следующеи редакции:

« Приложение 1
к постановлению управления

энергетики и тарифов Липецкой области
«О тарифах на тепловую энергию, долгосрочных параметрах регулирования

и нормативе удельного расхода топлива при производстве тепловои энергии,
поставляемой АО «Липецкая городская энергетическая компания»

N9
п/

п

ДОЛГОСРОЧНЬТЕ ПАРАМЕТРЬТ РЕГУЛИРОВАНИЯ, УСТАНАВЛИВАЕМЬТЕ НА ДОЛГОСРОЧНЬТЙ ПЕРИОД
РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ ТАРИФОВ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МЕТОДА ИНДЕКСАЦИИ

УСТАНОВЛЕННЬТХ ТАРИФОВ

J Показатели энергосбережения
и энергетической эффективности

удельный
расход

топлива на

ПpOИЗВOДСТВО
единицы

тепловой

энергии,
отпускаемой с
коллекторов
ИСТОЧНИКОВ

тепловой

энергии

кг у.т./Гкал

Наименова-

ние регули-
руемой

организации

Год

Базовый

уровень

опера-
ЦИОННЬТХ

расходов

тыс. руб.

Индекс
эффек-

ТИВНОСТИ

опера-
ЦИОННЬТХ

расходов

%

Норма-
ТИВНЬIЙ

уровень
прибыли

%

Уровень
надеж-

НОСТИ

тепло-

снаб-

жения

l

отношение

величины

технологи-

ческих потерь
тепловой

энергии к
материальной
характерис-

тике

тепловой сети

Гкал/кв.м l

величина

технологи-

ческих потерь
при передаче

тепловой

энергии по
теплОвым

сетям

Гкал

l

l

Реализа-

ЦИЯ

программ
в области

энерго-
сбереже-

НИЯ

и повыше-

НИЯ

энергети-
ческой

эффектив-
НОСТИ

Ди-
на?

мика

ИЗ-

мене-

НИЯ

рас-
ХОДОВ

на

ТОП-

ЛИВО

l

АО

«Липецкая

ГOpOДская

энергети-
ческая

компания»

20161 65630,5

2017

2018

l
l

1,0
5

1,0

1,0

f
l

о

о l
l

l
l

164,3

164,3

164,3

l
l

2,1

2,1

2,1

l
l

56,0

56,0

56,0

I
l

l
l

l
l

».

2. Приложение 2 к постановлению изложить в следующей редакции:
« Приложение 2

к постановлению управления
энергетики и тарифов Липецкой области

«О тарифах на тепловую энергию, долгосрочных параметрах регулирования
и нормативе удельного расхода топлива при производстве тепловой энергии,

поставляемой АО «Липецкая городская энергетическая компания»

ТАРИФЬТ

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ nOTPEБHTEJТЯM

l

N9

п/п

Наименование

регулируемой
организации

Вид тарифа Год

Вода
Отборный пар давлением

от 1,2 до 2,5 кг/см2 от 2,5 до 7,0 кг/см2

Ю
Ю,
'o0
(N.

aЮ

оС,
-О

О"'
о

оФ

',О
(Dm
'o0

<-4
(N-

aN
hm
0.
am

'o(")О
QO

О

Г'
h,
'oО
C)(N
(N.

a'Д
оС,
-0

0"
о

оФ

h
hm
'o0
N-

a(N
hm
0.
a#

"(")О
оО

ц

C)0
00

'o0
N

(N.
aЮ

,О
aO

0"
оО

О

00
Фm
'oO
C)(N
(N.

;Д
0.

am

'o("l
0

о
ob

Ю Ю
'Д, Ю,
"0 "О
< (N  (-,l
(N.N.
; Ю a NО 'М
о.о.
a0 am

W
() o("l

О0 О ОO e)О Ф

t%
Г',
o0
C)(N
N-

a'D
0

0.
-О

M
ОоО

b

h
hm
"О
()(N
(N.

aN
h,
О-

am

'o(")
0
оО

Ф

C)0
Ф,
'oО
С:»с-4
N.

a(D
оС,
-О

О"
о

оФ

ОС)
00

m'oО
()(NN.
-N

hm0.am

'o()
О

оО
О

Ю
Ю,
oО
(:)(N
N.

aЮ

(:)R
-0

0"'
о

о Ф

'О
Юм
oO
С:>
N-

pД
0.

am

'('n
О
оО

Ф

h
h,
"О
0,
N.

aЮ
О

-О

0"
оО

О

h
Г',
'o0
()(N
(N.

aN
hm
0.
a#

"("l
0
оО

b

СЮ
00

"О
C)(N
N.

aЮ

'

-О

0"
о

о Ф

00
ОС)

"О
()(N
N-

aN
h,
0.

am
# ("}О
оО

О

l

АО "Липецкая
ГOpOДСКaЯ

энергетическая
компания"

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов
по схеме подключения

1.1
СЦТ "Котельная
Баумана"

ОДНО-

ставочный,
руб./Гкал
(без НДС)

2016

2017,
2018

1597,50 161348 1613,48 1653,82 1653 82 1653,82

l1597,50 1613,48 1613,48 1653 82 1653,82 1653 82

1.2
СЦТ "Котельная
Свободный
Сокол"

1597,50 1613 48 1613,48 1653 82 1653,82 1653,82
1.3

СЦТ "Котельная
108 квартал"

1597,50 1613,48 1613,48 1653 82 1653,82 1653,82
1.4

СЦТ "Котельная
13 квартал"

1597,50 1613,48 1613 48 1653,82 1653,82 1653 82
1.5 СЦТ "Котельная

школы N9 l6"

1597,50 1613,48 1613 48 1653,82 1653,82 1653,82
1.6

СЦТ "Котельная
Ковалева, 1 09"

1597,50 1613,48 161348 1653 82 1653,82 1653-82
1.7

СЦТ "Котельная
Липецкие узоры"

1597,50 1613 48 1613,48 1653,82 1653 82 1653,82
1.8

СЦТ "Котельная
Электроапларат"

1597,50 1613,48 1613,48 1653 82 1653,82 1653 82

1.9
СЦТ "Котельная
у пос. Северный
Рудник"

1597,50 1613,4 1613,48 1653 82 -1653,82 1653 82
1.10

СЦТ "Котельная
Упрснабсбыт"

1597,50 1613,48 1613 48 1653,82 1653,82 1653,82
1.11

СЦТ "Котельная
пос. Подгорное"

1597,50 - 1613,48 1613 48 l(-53,8i 1653,82 1653 82
1.12

СЦТ "Котельная
Космонавтов,
36/4"

l l l l l l l l l l1597,50 11613,48 11613,48 11653,82 l и»sз,s» l1653i82 l lhl31 СЦТ"Котельная l
i i Центролит" i

1597,jO 1613 48 1613,48 1653 82 165-382 1653 82[I Щic. Косыревка"
1597,50 1613,48 1613 48 1653 82 1653,82 1653 82[ ЩiДачный ЖКП-7"
1597,50 1613 48- 1613,48 1653,82 1653,82 1653 82[ ЩiМеханизаторов,

121!I
1597,50 1613 48 1613,48 1653,82 1653,82 1653 82[ ЩiПансионат"
1597,50 1613 48 1613,48 1653,82 1653,82 1653,82SЩiшколы No 22

iСеверный
iРудник"

1597,50 1613,48 1613,48 1653,82 1653 82 1653 82[ Thiпо ул. Энгельса"
1597,50 1613,48 1613,48 1653 82 1653 82 1653,82ГliOOO "Фирмаi "Тройка-Л"
3709,24 4154,35 4154,35 4349,60 4349,60 4536,63 3734,58 4182,73 4182,73 4379,31 4379,31 4567,62ГR5iБПК-3"
3709,24 4154,35 4154,35 4349,60 4349,60 4536,63

3724,93

4182,73

[ 5iшкола-интернат
iHo2"

4368,00 4368,00 4555,823709,24 4154,35 4154,35 4349,60 4349,60 4536,63 4171,92 4171,92[ ЩiМСЧ Свободныйi Сокол"
4379,31 4379,31 4567,623734,58 4182,733709,24 4154,35 4154,35 4349,60 4349,60 4536,63g5iТубдиспансер"

3709,24 4154,35 4154,35 4349,60 4349,60 4536,63WЩiАкушерский
iKOpn'}C"

3709,24 4}54,35 454,35 4349,60 4349,60 4536,63gЩIШКOЛЬ H9 35 с.
%

3709,24 4154,35 4}54,35 4349,60 4349,60 4536,63[ Щ4
Сырское"

3709,24 4154,35 4154,35 4349,60 4349,60 4536,63gЩIшкoлы N! 34 с. i' Желтые Пески" i
3709,24 4154,35 4154,35 4349,60 4349,60 4536,63oThшколы JSr! 26" i

2

АО "Лffiпецкая
городская

энергетическая
компания"

Население (тарифы указываются с учётом НДС)*

2.1
СЦТ "Котельная
Баумана"

ОДНО-

ставочный,
руб./Гкал

2016,
2017

2018

1588,42 1694,85 169485 1766 04 176604 1843,74

1588,42 1694,85 1694,85 176604 176604 1843,742.2
СЦТ "Котельная
Свободный

iСокол" l

* Выдепется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

l l l l I:l l

Начальник управления f{ '
//

А. В. Соковых

».

%i 108 квартал" 1588,42 1694 85 1694.85 1766,04 }766,04 1843 74 l

I

2.5

ffii 13 квартал" 1588,42 1694.85 169485 1766,04 1766,04 184374

l

%iшколы N9 16" 158842 1694 85 1694,85 1766 04 1766,04 1843 74

[ %iКовалева, 109" 1588,42 1694,85 1694,85 1766 04 1766,04 1843,74 l
l

l
l

Е%iЛипецкие узоры" 1588,42 169485 1694,85 1766,04 176604 1843,74 l

l

L+Т%iЭлектроаппарат" 1588,42 1694 85 1694,85 }76604 l 766,04 184374

l

l
ll

ЕQiy пос. Северный
iРудник"

1588,42 1694 85 169485 1766,04 176604 184374

l
l

ll

l

gQiУпрснабсбыт" 1588,42 :169485 1694 85 1766,04 1766-04 }84.З,74

l

l

[ Qiпос. Подгорное" 1588,42 1694,85 1694,85 }76604 l 766,04 184374 l
l l

l

L+mlIКоcмoнaвтoв,
i36/4"

1588 42 169485 169485 176604 1 766,04 184374

l

l
l

l
l

l
j

l

l

IliЦентролит" 1588,42 1694,85 1694,85 176604 }76604 184374

[ 5ic. Косыревка" 158842 169485 169485 176604 1766,04 184374

g5i Дачный ЖКП-7" 1588,42 1694,85 1694 85 l 766,04 1766.04 1843,74

Т
2.16
%l Механизаторов,21"

158842 169485 1694 85 l 766,04 176604 1843,74 l
l

l

2.17 СЦТ "Котельная
Пансионат"

158842 169485 169485 1766 04 176604 }84.З,74

l

2.18

СЦТ "Котельная
школы Мо 22

Северный
Рудник"

1588 42 169485 1694,85 l 766,04 1766 04 184374

2.19

l

СЦТ "Котельная
по ул. Энгельса"

158842 1694,85 1694,85 1766,04 176604 184374

158842 169485 169485 1766 04 1766 04 1843 74